
Reg. Sett. 344 del 30-09-2021

Città di Pisticci
(Provincia di Matera)

OGGETTO: Liquidazione a favore della Società Nazionale di Salvamento Sezione
Provinciale di Matera per la collaborazione alla sorveglianza dei tratti di
spiaggia liberi del Comune di Pisticci  Stagione estiva 2021

DETERMINAZIONE N.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE I - AMMINISTRATIVO

PREMESSO CHE 

con Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 06-07-2021 veniva approvata la Convenzione per la
collaborazione alla sorveglianza dei tratti di spiaggia liberi tra il Comune di Pisticci e l’Organizzazione
di volontariato Società Nazionale di Salvamento Sezione Provinciale di Matera per l’anno 2021;
con propria Determina n. 215 del 12/07/2021 – Reg. Gen. 636 del 6/08/2021 – è stata impegnata la
somma necessaria per adempiere a quanto convenuto;

PRESO ATTO CHE l’Amministrazione Comunale ha attivato anche per la stagione estiva 2021, con la stipula
di apposita convezione approvata con la succitata Delibera di Giunta, il servizio di sorveglianza e
pattugliamento in zona Lido per migliorare la qualità dei servizi presso la località turistica Marina di Pisticci,
tutelando l’incolumità dei bagnanti nei giorni di maggior affluenza attraverso un presidio mobile coordinato
dalla Società Nazionale di Salvamento.

VISTO l’art. 6 – Rimborso spese della succitata convenzione con cui il Comune riconosce all’associazione,
per le attività poste in essere in conseguenza della convenzione o per le spese di gestione o per la
manutenzione di mezzi e attrezzature in possesso dell’Associazione occorrenti per eventuali interventi di
emergenza, un sostegno economico a titolo di rimborso spese entro la soglia massima di € 7.025,00
secondo i parametri indicati nel progetto presentato dalla Società Nazionale di Salvamento.

PRECISATO che il diritto del rimborso spese, secondo l’articolo 6 della Convenzione, è strettamente legato
all’obbligo della rigorosa rendicontazione delle spese sostenute, in mancanza della quale la somma a tale
titolo prevista non verrà corrisposta.

VISTO il bilancio consuntivo e la relativa richiesta di contributo pari ad € 6.959,08 iva compresa, a
copertura delle spese relative al progetto “MARE SICURO ESTATE 2021” trasmesso da Società
Nazionale di Salvamento – Sezione provinciale di Matera, con sede presso piscina Comunale Palasassi
Matera – Viale delle Nazioni Unite, 75100 – C.F. 93028390776, pervenuta al Protocollo dell’Ente in data
16/09/2021 n. 22875;

PRECISATO che la Società Nazionale di Salvamento non è tenuta alla presentazione della certificazione di
regolarità contributiva DURC, come da Dichiarazione Sostitutiva all’Atto di Notorietà del 16/09/2021 ricevuta
in allegato alla nota ricevuta al protocollo generale di questo ente al n. 22875 del 16/09/2021;

Data di registrazione 04-10-2021

848

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



RITENUTO necessario procedere in merito liquidando la somma di € 6.959,08 per l’associazione Società
Nazionale di Salvamento - Sezione provinciale di Matera, con sede presso piscina Comunale Palasassi Matera
– Viale delle Nazioni Unite, 75100 – C.F. 93028390776, sull’iban comunicato, agli atti dell’ufficio ragioneria;

TENUTO CONTO che l’apposita dotazione di € 6.959,08 è prevista al Cap. 1756/30 del bilancio 2021/2023
– fondo 2021;

VISTO il comma 4 dell’art. 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., inerenti l'esecutività delle
determinazioni che comportano impegni di spesa;

DATO ATTO che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica e contabile del
presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del
servizio;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTA la propria competenza, giusta Determina Dirigenziale nr. 184 del 15 Giugno 2021;

DETERMINA

Di dare atto che tutto quanto riportato in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del1.
presente atto;
Di approvare le quietanze a rendicontazione delle spese sostenute dalla Società Nazionale di2.
Salvamento allegate alla nota n. 22875 del 16/09/2021;
Di rimborsare, per i motivi espressi in narrativa, € 6.959,08 all’associazione Società Nazionale di3.
Salvamento - Sezione provinciale di Matera, con sede presso piscina Comunale Palasassi Matera –
Viale delle Nazioni Unite, 75100 – C.F. 93028390776, imputando la somma al Cap. 1756/30 del
bilancio 2021/2023 – fondo 2021;
Di disporre l’emissione del mandato di pagamento con accredito sull’Iban comunicato dalla4.
Associazione, agli atti dell’ufficio ragioneria;

Di dare atto che non sussistono cause di incompatibilità per l’adozione del presente atto da parte5.
del firmatario ai sensi del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 e dell’art. 1, comma 35 della L. 6.11.2012, n. 190
(Legge anticorruzione), nonché situazioni di conflitto d’interesse tra lo stesso e il soggetto
interessato dal provvedimento;

Di dare atto ancora che non ricorrono i presupposti per le verifiche e i controlli antimafia sui6.
soggetti destinatari/beneficiari del provvedimento ai sensi del D.L.gvo 159/2011 come modificato ed
integrato dal D.Lgs. n. 218/2012;

Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di7.
competenza.

Di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, all’Albo Pretorio on-line8.
comunale.

Il Responsabile Del Procedimento
 Esposito Adele

Il Dirigente
 Sabina Nicola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all'Albo Pretorio on-line al n. 2056  per gg. 15 Dal 04-10-2021

IL

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo.

Pisticci, 04/10/2021
______________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


